

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str.Veteranilor,1,2,3 mun. Balti						
Devizul: Amenajarea terenului de joaca pentru copii din str Veteranilor1,2,3						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования).	kg			1,321 1,088
1.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	30,0000	0,012
1.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	240,0000	0,144
1.1.1.3	22222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,005
1.1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	94,6000	0,757
1.1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	94,6000	0,237
1.1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,6000	0,095
1.1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	360,0000	0,072
1.1.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами).	m3			508,682 323,532
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,660
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,872
1.1.2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	240,0000	69,600
1.1.2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	240,0000	69,600
1.1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	300,0000	45,000
1.1.3	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы).	100 m3			6 810,368 575,168
1.1.3.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	300,0000	1,200
1.1.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,6000	575,168
1.1.3.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	360,0000	5 148,000
1.1.3.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	300,0000	1 086,000
1.1.4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2			792,748 792,748
1.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,6000	792,748
1.1.5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км).	t			43,680 0,000
1.1.5.1	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1820	240,0000	43,680
1.1.6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земельного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2			1 305,238 854,238
1.1.6.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
1.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,6000	854,238
1.1.6.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	360,0000	432,000
1.1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			685,954 93,654
1.1.7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,0000	414,000
1.1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,654
1.1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,0000	50,400
1.1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
1.1.8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			606,040 85,140

1.1.8.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,0000	330,000
1.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,6000	85,140
1.1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
1.1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
1.1.9	IzF04J1	Strat suplimentar de amortizare dens 30 kg/m2 montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial h=8mm	m2			23,672 1,892
1.1.9.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0800	20,0000	21,600
1.1.9.2	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0200	94,6000	1,892
1.1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	360,0000	0,180
1.1.10	Tsh42B	Asezarea acoperirii din gazon artificial (COVROLIN) de culoare verde pentru terenuri de copii cu prelucrarea cu nisip cuartos (Specificatiile tehnice minime de examinat conform caietului de sarcini)	m2			433,128 10,122
1.1.10.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	330,0000	339,900
1.1.10.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	30,0000	8,400
1.1.10.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	60,0000	5,466
1.1.10.4	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18,0000	3,0000	54,000
1.1.10.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1070	94,6000	10,122
1.1.10.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea ruloirilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	360,0000	1,440
1.1.10.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0140	300,0000	4,200
1.1.10.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	300,0000	8,400
1.1.10.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,0000	0,900
1.1.10.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	300,0000	0,300
1.1.11	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .Bordura dimensiuni 50x15.5x5 cm)	m			342,103 66,220
1.1.11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	2,4000	0,036
1.1.11.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 600,0000	80,000
1.1.11.3	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,0000	120,600
1.1.11.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	300,0000	15,600
1.1.11.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,4000	32,100
1.1.11.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,0000	9,300
1.1.11.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	19,0000	0,247
1.1.11.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	94,6000	58,652
1.1.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
1.1.11.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0400	300,0000	12,000
1.1.11.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
1.1.12	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (Тротуар из бетонных плит для мостовых, по слою цементного раствора М100-Т толщ. 3 см, швы заполнены цементным раствором).(Trotuar executat cu pavaj vibro-presat dimensiuni 14x21 cm in culoare rosie combinat cu galben)	m2			316,807 70,950
1.1.12.1	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	180,0000	189,000
1.1.12.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	300,0000	15,000
1.1.12.3	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,4000	32,400
1.1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.1.12.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	2,4000	0,077
1.1.12.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,6000	61,490
1.1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
1.1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	300,0000	9,000
1.1.13	Tsh91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			3 241,570 681,120
1.1.13.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.1.13.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,0000	57,600
1.1.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.1.13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,6000	179,740
1.1.13.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
1.1.13.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
1.1.14	Tsh91B	Instalarea urnelor.	buc			2 195,390 558,140
1.1.14.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
1.1.14.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,0000	134,400
1.1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.1.14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,6000	56,760
1.1.14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
1.1.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
1.1.15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m	m3			155,144

		adincime teren mijlociu.				155,144
1.1.15.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,6000	127,710
1.1.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,6000	27,434
1.1.16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1 876,060 539,220
1.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4000	688,800
1.1.16.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	300,0000	229,500
1.1.16.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,0000	211,500
1.1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
1.1.16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,030
1.1.16.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,6000	501,380
1.1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
1.1.16.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.1.16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	300,0000	97,500
1.1.16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,0000	75,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str.Veteranilor,1,2,3 mun. Balti

Devizul: Utilaj str.Veteranilor,1,2,3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	Utilaj	Complex de joaca dimensiuni 5632x6822 mm	buc			80 000,000 0,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str. Stefan cel Mare 187 A și B mun. Balti

Devizul: Amenajarea terenului de joaca pentru copii din str Stefan cel Mare 187 A și B

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.	kg			1,304 1,088
2.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	20,0000	0,008
2.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	240,0000	0,144
2.1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,005
2.1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	94,6000	0,757
2.1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	94,6000	0,237
2.1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,6000	0,095
2.1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,0000	0,060
2.1.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			543,482 323,532
2.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.1.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,660
2.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,872
2.1.2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
2.1.2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
2.1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	300,0000	45,000
2.1.3	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			5 952,368 575,168
2.1.3.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	300,0000	1,200
2.1.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,6000	575,168
2.1.3.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	300,0000	4 290,000
2.1.3.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	300,0000	1 086,000
2.1.4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			792,748 792,748
2.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,6000	792,748
2.1.5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км).	t			54,600 0,000
2.1.5.1	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1820	300,0000	54,600
2.1.6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 233,238 854,238
2.1.6.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
2.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,6000	854,238

2.1.6.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,0000	360,000
2.1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			629,554
						93,654
2.1.7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,0000	345,000
2.1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
2.1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,654
2.1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
2.1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
2.1.8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			606,040
						85,140
2.1.8.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,0000	330,000
2.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
2.1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,6000	85,140
2.1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
2.1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
2.1.9	IzF04J1	Strat suplimentar de amortizare dens 30 kg/m2 montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial h=8mm	m2			23,642
						1,892
2.1.9.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0800	20,0000	21,600
2.1.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,6000	1,892
2.1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	300,0000	0,150
2.1.10	TsH42B	Asezarea acoperirii din gazon artificial (COVROLIN) de culoare verde pentru terenuri de copii cu prelucrarea cu nisip cuartos	m2			430,088
						10,122
2.1.10.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	330,0000	339,900
2.1.10.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	20,0000	5,600
2.1.10.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	60,0000	5,466
2.1.10.4	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18,0000	3,0000	54,000
2.1.10.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1070	94,6000	10,122
2.1.10.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	300,0000	1,200
2.1.10.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0140	300,0000	4,200
2.1.10.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	300,0000	8,400
2.1.10.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,0000	0,900
2.1.10.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	300,0000	0,300
2.1.11	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .Bordura dimensiuni 50x15.5x5 cm)	m			342,103
						66,220
2.1.11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	2,4000	0,036
2.1.11.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 600,0000	80,000
2.1.11.3	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,0000	120,600
2.1.11.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	300,0000	15,600
2.1.11.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,4000	32,100
2.1.11.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,0000	9,300
2.1.11.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	19,0000	0,247
2.1.11.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	94,6000	58,652
2.1.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
2.1.11.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0400	300,0000	12,000
2.1.11.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
2.1.12	CO02A1	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar fara ciment marca M 100-T gata preparat de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment .(Trotuar executat cu pavaj vibro-presat dimensiuni 14x21 cm in culoare rosie combinat cu galben)	m2			314,530
						70,950
2.1.12.1	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	180,0000	189,000
2.1.12.2	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0320	1 600,0000	51,200
2.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
2.1.12.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,6000	56,760
2.1.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
2.1.12.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	300,0000	3,000
2.1.13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			3 241,570
						681,120
2.1.13.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,000
2.1.13.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,0000	57,600
2.1.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
2.1.13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,6000	179,740
2.1.13.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
2.1.13.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
2.1.14	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			2 195,390
						558,140
2.1.14.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
2.1.14.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,0000	134,400
2.1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
2.1.14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,6000	56,760

2.1.14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
2.1.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
2.1.15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			155,144 155,144
2.1.15.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,6000	127,710
2.1.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,6000	27,434
2.1.16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 044,060 539,220
2.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4000	688,800
2.1.16.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	300,0000	229,500
2.1.16.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,0000	211,500
2.1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
2.1.16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,030
2.1.16.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,6000	501,380
2.1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
2.1.16.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	300,0000	180,000
2.1.16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	300,0000	97,500
2.1.16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,0000	75,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str. Stefan cel Mare 187 A și B mun. Balti

Devizul: Utilaj din str. Stefan cel Mare 187 A și B mun. Balti

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	Utilaj	Complex de joaca dimensiuni 4835x3041x1413 mm	buc			41 000,000 0,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str.V.Coroban, 24 – Ivan Kolesov, 23 mun. Balti

Devizul: Amenajarea terenului de joaca pentru copii din str.V.Coroban, 24 – Ivan Kolesov, 23

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.	kg			1,304 1,088
3.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,0000	0,008
3.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	240,0000	0,144
3.1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,005
3.1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	94,6000	0,757
3.1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	94,6000	0,237
3.1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,6000	0,095
3.1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,0000	0,060
3.1.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.(Demontarea fundatiilor de beton al elementelor de joaca uzate)	m3			543,482 323,532
3.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
3.1.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,660
3.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,872
3.1.2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
3.1.2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
3.1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	300,0000	45,000
3.1.3	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			5 952,368 575,168
3.1.3.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	300,0000	1,200
3.1.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,6000	575,168
3.1.3.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	300,0000	4 290,000
3.1.3.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	300,0000	1 086,000
3.1.4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			792,748 792,748
3.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,6000	792,748
3.1.5	Tsl50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км).	t			54,600 0,000
3.1.5.1	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1820	300,0000	54,600
3.1.6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100			1 233,238

		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	m2			854,238
3.1.6.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
3.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,6000	854,238
3.1.6.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	300,0000	360,000
3.1.7	TsC54C	Strat de fundație din pietris.	m3			629,554
						93,654
3.1.7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de rîu 7-15mm	m3	1,1500	300,0000	345,000
3.1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
3.1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,654
3.1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
3.1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
3.1.8	TsC54A	Strat de fundație din nisip.	m3			606,040
						85,140
3.1.8.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,0000	330,000
3.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
3.1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,6000	85,140
3.1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
3.1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
3.1.9	IzF04J1	Strat suplimentar de amortizare dens 30 kg/m2 montat sub stratul de înveliș de gazon artificial h=8mm	m2			23,642
						1,892
3.1.9.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0800	20,0000	21,600
3.1.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,6000	1,892
3.1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	300,0000	0,150
3.1.10	TsH42B	Așezarea acoperirii din gazon artificial (COVROLIN) de culoare verde pentru terenuri de copii cu prelucrarea cu nisip cuarțos	m2			430,088
						10,122
3.1.10.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	330,0000	339,900
3.1.10.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	20,0000	5,600
3.1.10.3	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	60,0000	5,466
3.1.10.4	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	18,0000	3,0000	54,000
3.1.10.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1070	94,6000	10,122
3.1.10.6	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	300,0000	1,200
3.1.10.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0140	300,0000	4,200
3.1.10.8	2952270007612	Mașină pentru acoperire	h-ut	0,0280	300,0000	8,400
3.1.10.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,0000	0,900
3.1.10.10	2952270007613	Mașină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	300,0000	0,300
3.1.11	CO03A1	Borduri pt. trotuare așezate pe mortar de poză, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundație de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, Bordura dimensiuni 50x15.5x5 cm)	m			287,407
						66,220
3.1.11.1	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,0000	120,600
3.1.11.2	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	1 600,0000	80,000
3.1.11.3	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuială fără ciment M 100-T	m3	0,0150	956,0000	14,340
3.1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	19,0000	0,247
3.1.11.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,5000	94,6000	47,300
3.1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,920
3.1.11.7	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,0100	300,0000	3,000
3.1.11.8	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0100	300,0000	3,000
3.1.12	CO02A	Trotuar executat cu plăci de beton pentru pavaje așezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment. Trotuar executat cu pavaj vibro-presat dimensiuni 14x21 cm în culoare roșie combinat cu galben)	m2			316,807
						70,950
3.1.12.1	2661112800600	Plăci din beton	m2	1,0500	180,0000	189,000
3.1.12.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	300,0000	15,000
3.1.12.3	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,4000	32,400
3.1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
3.1.12.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	2,4000	0,077
3.1.12.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,6000	61,490
3.1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
3.1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0300	300,0000	9,000
3.1.13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			3 241,570
						681,120
3.1.13.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,000
3.1.13.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,0000	57,600
3.1.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
3.1.13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,6000	179,740
3.1.13.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
3.1.13.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
3.1.14	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			2 195,390
						558,140

3.1.14.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
3.1.14.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,0000	134,400
3.1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
3.1.14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,6000	56,760
3.1.14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
3.1.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
3.1.15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			155,144 155,144
3.1.15.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,6000	127,710
3.1.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,6000	27,434
3.1.16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 044,060 539,220
3.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4000	688,800
3.1.16.2	14211022200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	300,0000	229,500
3.1.16.3	14211022200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,0000	211,500
3.1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
3.1.16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,030
3.1.16.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,6000	501,380
3.1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
3.1.16.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	300,0000	180,000
3.1.16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	300,0000	97,500
3.1.16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,0000	75,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str.V.Coroban, 24 – Ivan Kolesov, 23 mun. Balti						
Devizul: Utilaj str.V.Coroban, 24 – Ivan Kolesov, 23						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	Utilaj	Complex de joaca dimensiuni 5632x6822 mm	buc			80 000,000 0,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str.Victoriei, 8,10 mun. Balti						
Devizul: Amenajarea terenului de joaca pentru copii din str Victoriei, 8,10 mun. Balti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.(Demontarea elementelor de joaca de metal uzate	kg			1,304 1,088
4.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0004	20,0000	0,008
4.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	240,0000	0,144
4.1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,005
4.1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	94,6000	0,757
4.1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	94,6000	0,237
4.1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,6000	0,095
4.1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,0000	0,060
4.1.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.(Demontarea fundatiilor de beton al elementelor de joaca uzate)	m3			543,482 323,532
4.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.1.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,660
4.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,872
4.1.2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
4.1.2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
4.1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	300,0000	45,000
4.1.3	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			5 952,368 575,168
4.1.3.1	14211022200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	300,0000	1,200
4.1.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,6000	575,168
4.1.3.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	300,0000	4 290,000
4.1.3.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	300,0000	1 086,000
4.1.4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			792,748 792,748
4.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,6000	792,748
4.1.5	Tsl50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10	t			54,600

		km (Transportировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км).				0,000
4.1.5.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1820	300,0000	54,600
4.1.6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 233,238 854,238
4.1.6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
4.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,6000	854,238
4.1.6.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,0000	360,000
4.1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			629,554 93,654
4.1.7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,0000	345,000
4.1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,654
4.1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
4.1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
4.1.8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			606,040 85,140
4.1.8.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,0000	330,000
4.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,6000	85,140
4.1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
4.1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
4.1.9	IzF04J1	Strat suplimentar de amortizare dens 30 kg/m2 montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial h=8mm	m2			23,642 1,892
4.1.9.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0800	20,0000	21,600
4.1.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,6000	1,892
4.1.9.3	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	300,0000	0,150
4.1.10	TsH42B	Asezarea acoperirii din gazon artificial (COVROLIN) de culoare verde pentru terenuri de copii cu prelucrarea cu nisip cuartos	m2			430,088 10,122
4.1.10.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	330,0000	339,900
4.1.10.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	20,0000	5,600
4.1.10.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	60,0000	5,466
4.1.10.4	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18,0000	3,0000	54,000
4.1.10.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1070	94,6000	10,122
4.1.10.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	300,0000	1,200
4.1.10.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0140	300,0000	4,200
4.1.10.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	300,0000	8,400
4.1.10.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,0000	0,900
4.1.10.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	300,0000	0,300
4.1.11	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .	m			342,103 66,220
4.1.11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	2,4000	0,036
4.1.11.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 600,0000	80,000
4.1.11.3	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,0000	120,600
4.1.11.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	300,0000	15,600
4.1.11.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,4000	32,100
4.1.11.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,0000	9,300
4.1.11.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	19,0000	0,247
4.1.11.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	94,6000	58,652
4.1.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
4.1.11.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0400	300,0000	12,000
4.1.11.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
4.1.12	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment .(Trotuar executat cu pavaj vibro-presat dimensiuni 14x21 cm in culoare rosie combinat cu galben)	m2			316,807 70,950
4.1.12.1	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	180,0000	189,000
4.1.12.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	300,0000	15,000
4.1.12.3	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,4000	32,400
4.1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
4.1.12.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	2,4000	0,077
4.1.12.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,6000	61,490
4.1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
4.1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	300,0000	9,000
4.1.13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			3 241,570 681,120
4.1.13.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,000
4.1.13.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,0000	57,600

4.1.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
4.1.13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,6000	179,740
4.1.13.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
4.1.13.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
4.1.14	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			2 195,390
						558,140
4.1.14.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
4.1.14.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,0000	134,400
4.1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
4.1.14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,6000	56,760
4.1.14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
4.1.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
4.1.15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			155,144
						155,144
4.1.15.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,6000	127,710
4.1.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,6000	27,434
4.1.16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 044,060
						539,220
4.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4000	688,800
4.1.16.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	300,0000	229,500
4.1.16.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,0000	211,500
4.1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
4.1.16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,030
4.1.16.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,6000	501,380
4.1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
4.1.16.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	300,0000	180,000
4.1.16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	300,0000	97,500
4.1.16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,0000	75,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str.Victoriei, 8,10 mun. Balti

Devizul: Utilaj str Victoriei, 8,10 mun. Balti

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.2.1	Utilaj	Complex de joaca dimensiuni 4835x3041x1413 mm	buc			41 000,000
						0,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str. Conev,13,15 mun. Balti

Devizul: Amenajarea terenului de joaca pentru copii din str.Conev,13,15

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.(Demontarea elementelor de joaca de metal uzate)	kg			1,304
						1,088
5.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	20,0000	0,008
5.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	240,0000	0,144
5.1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,005
5.1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	94,6000	0,757
5.1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	94,6000	0,237
5.1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,6000	0,095
5.1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,0000	0,060
5.1.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			543,482
						323,532
5.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
5.1.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,660
5.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,872
5.1.2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
5.1.2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	300,0000	87,000
5.1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	300,0000	45,000
5.1.3	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			5 952,368
						575,168
5.1.3.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	300,0000	1,200
5.1.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,6000	575,168
5.1.3.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	300,0000	4 290,000

5.1.3.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	300,0000	1 086,000
5.1.4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			792,748
						792,748
5.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,6000	792,748
5.1.5	Tsl50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км).	t			54,600
						0,000
5.1.5.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1820	300,0000	54,600
5.1.6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 233,238
						854,238
5.1.6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
5.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,6000	854,238
5.1.6.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,0000	360,000
5.1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			629,554
						93,654
5.1.7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,0000	345,000
5.1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,654
5.1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
5.1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
5.1.8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			606,040
						85,140
5.1.8.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,0000	330,000
5.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,6000	85,140
5.1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,000
5.1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,0000	126,000
5.1.9	IzF04J1	Strat suplimentar de amortizare dens 30 kg/m2 montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial h=8mm	m2			23,642
						1,892
5.1.9.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0800	20,0000	21,600
5.1.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,6000	1,892
5.1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	300,0000	0,150
5.1.10	Tsh42B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip FAST TRACK inaltimea parului 18 mm, acoperita cu nisip.	m2			213,788
						10,122
5.1.10.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	120,0000	123,600
5.1.10.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	20,0000	5,600
5.1.10.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	60,0000	5,466
5.1.10.4	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18,0000	3,0000	54,000
5.1.10.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1070	94,6000	10,122
5.1.10.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea ruloanelor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	300,0000	1,200
5.1.10.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0140	300,0000	4,200
5.1.10.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	300,0000	8,400
5.1.10.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,0000	0,900
5.1.10.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	300,0000	0,300
5.1.11	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .	m			342,103
						66,220
5.1.11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	2,4000	0,036
5.1.11.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 600,0000	80,000
5.1.11.3	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,0000	120,600
5.1.11.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	300,0000	15,600
5.1.11.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,4000	32,100
5.1.11.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,0000	9,300
5.1.11.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	19,0000	0,247
5.1.11.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	94,6000	58,652
5.1.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
5.1.11.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0400	300,0000	12,000
5.1.11.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
5.1.12	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment .(Trotuar executat cu pavaj vibro-presat dimensiuni 14x21 cm in culoare rosie combinat cu galben)	m2			316,807
						70,950
5.1.12.1	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	180,0000	189,000
5.1.12.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	300,0000	15,000
5.1.12.3	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,4000	32,400
5.1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
5.1.12.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	2,4000	0,077
5.1.12.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,6000	61,490

5.1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
5.1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	300,0000	9,000
5.1.13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			3 241,570
						681,120
5.1.13.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,000
5.1.13.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,0000	57,600
5.1.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
5.1.13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,6000	179,740
5.1.13.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
5.1.13.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
5.1.14	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			2 195,390
						558,140
5.1.14.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
5.1.14.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,0000	134,400
5.1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
5.1.14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,6000	56,760
5.1.14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,6000	42,570
5.1.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
5.1.15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3			155,144
						155,144
5.1.15.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,6000	127,710
5.1.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,6000	27,434
5.1.16	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 044,060
						539,220
5.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4000	688,800
5.1.16.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	300,0000	229,500
5.1.16.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,0000	211,500
5.1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
5.1.16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,030
5.1.16.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,6000	501,380
5.1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
5.1.16.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	300,0000	180,000
5.1.16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	300,0000	97,500
5.1.16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,0000	75,000

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a terenului de joaca pentru copii din str. Conev,13,15 mun. Balti

Devizul: Utilaj str Conev 13,15

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.2.1	Utilaj	Complex de joaca dimensiuni 5632x6822 mm	buc			80 000,000
						0,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.